

Protokół Nr 4/2021

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 16 grudnia 2021 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 3

Nieobecnych na posiedzeniu: 7

(p. Marcin Jankowski, p. Waldemar Jankowski, p. Joanna Kudłata, p. Marek Kwiatkowski, p. Beata Miśkiewicz, p. Stanisław Połęczarz, p. Joanna Strączek)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2021 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.
3. Sprawy różne.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2021 roku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku 2021 dysponował środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych oraz wsparcie pracodawców w kwocie 17 784 715,59 zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pochodzące z rezerwy ministra. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój tutejszy Urząd w roku bieżącym pozyskał środki w kwocie 2 064,5 tys. zł na realizację dwóch projektów. W ramach tych środków zorganizowane zostały staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, szkolenia, przyznawano dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, bony szkoleniowe, bony zasiedleniowe. Projekt ten skierowany był do 165 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych do 24 roku życia, zamieszkałych na wsi, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz niepełnosprawnych. Natomiast w ramach tarczy antykryzysowej realizowane były instrumenty w niej zapisane skierowane do przedsiębiorców, jak i ich pracowników, którzy nie ukończyli 30 roku życia. Na dzień dzisiejszy zostały zakończone nabory na instrumenty rynku pracy, natomiast pomoc w ramach tarczy antykryzysowej trwała do czerwca. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dyspozycji Urzędu była kwota 1 830,3 tys. zł. Środki te zostały przeznaczone na organizację staży, prac interwencyjnych, szkolenia, dotacje na uruchomienie własnej działalności oraz na wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy. Beneficjentami projektu były osoby bezrobotne po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy takich jak: osoby po 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby zamieszkujące tereny wiejskie. Łącznie od 2004 roku w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego tutejszy Urząd pozyskał środki w kwocie ponad 53,1 mln zł. Pozyskaliśmy także środki z rezerwy ministra

właściwego ds. pracy w wysokości 10 mln 300 tys. zł. Środki te przeznaczone zostały na pomoc dla przedsiębiorców w ramach tarczy antykryzysowej poprzez:

- dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych;
- dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców;
- niskooprocentowaną pożyczkę dla mikroprzedsiębiorców;
- dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców dotkniętych lockdownem.

W roku 2021 tutejszy Urząd dysponował także środkami Krajowego Funduszu Społecznego w kwocie 520,0 tys. zł, w tym 120,0 tys. zł to środki dodatkowo pozyskane z rezerwy ministra. W ramach tego programu kwalifikacje zawodowe podniosło lub zmieniło 226 pracowników, jak i pracodawców. Średni koszt szkolenia wyniósł 2 300 zł na osobę. Łącznie na realizację Krajowego Funduszu Społecznego w latach 2014-2021 urząd pozyskał kwotę 2 991 000,00 zł, w ramach której ze wsparcia skorzystało 1801 pracowników, jak i pracodawców. Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci projektów skorzystali także z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Ponadto osoby z terenów wiejskich mogły skorzystać z pomocy w postaci zwrotu kosztów dojazdu, a rodzice wychowujący dzieci do 6 roku życia z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem. Ze wsparcia w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy ogółem skorzystało ponad 1836 osób bezrobotnych, jak i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w powiecie jaworskim. Realizacja wspomnianych projektów wymagała znacznego nakładu sił oraz dużego zaangażowania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, ponieważ część z nich miała dodatkowe obowiązki związane z obsługą tarczy antykryzysowej.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Monika Teodoridis poinformowała, że z końcem października 2021 roku w ewidencji urzędu pozostawały 1624 osoby, w tym 875 kobiet, które stanowią 53,88 % ogółu bezrobotnych. Osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 51,35 % ogółu zarejestrowanych. Stopa bezrobocia w powiecie jaworskim w październiku wyniosła 9,9 %, w województwie dolnośląskim 4,9 %, a w kraju 5,5 %. To najniższa od maja 1990 roku liczba bezrobotnych zarejestrowana w urzędzie. W powiecie jaworskim nie odnotowano tak niskiej stopy bezrobocia, a ostatnio najniższe bezrobocie na poziomie 10,6 % osiągnięto odpowiednio w listopadzie i grudniu 2019 roku. W omawianym okresie rejestracji dokonały 174 osoby, natomiast z ewidencji wyłączono 253 osoby. Pracę podjęło 96 osób, z tego 85 pracę stałą, do odbycia stażu skierowano 16 osób. Największy udział w grupie rejestrujących się w miesiącu październiku miały osoby, które zarejestrowały się po raz kolejny, stanowiąc 81,0 % zarejestrowanych (141 osób). Natomiast osoby rejestrujące się po raz pierwszy stanowiły 19,0 % (33 osoby) ogółu zarejestrowanych. Liczba bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych na koniec miesiąca października wyniosła 222 osoby i była niższa o 16 osób w porównaniu do miesiąca września 2021 roku. Najliczniejsza grupa osób bezrobotnych to osoby długotrwale bezrobotne będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, które stanowią 60,0 % ogółu zarejestrowanych (975 osób). W wyniku działań skierowanych do tej grupy osób w miesiącu październiku pracę podjęło 26 osób. Doradcy klienta w miesiącu październiku skontaktowali się z 11 pracodawcami pozyskując 15 miejsc pracy. Oferty pracy dotyczyły takich zawodów jak: operator ładowarki, pomoc kosmetologa, pracownik działu księgowości, mechanik, dekarz, kierowca kat. B, sprzedawca, pracownik produkcji, specjalista ds. handlu, kucharz, operator maszyn do produkcji opakowań. W miesiącu październiku 2021 roku na szkolenie urząd skierował 12 osób o tematyce:

operator wózków jezdniowych, uprawnienia SEP – elektryczne, ciepłe i gazowe, prawo jazdy kat. C + przewóz rzeczy. Udzielono dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę ogólną 23 tys. zł. Na finansowanie programów w miesiącu październiku wydatkowano kwotę 439 460,89 zł. Od początku roku urząd dokonał rejestracji 546 oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi, wydano 8 zezwoleń na pracę sezonową oraz przeprowadzono 41 testów rynku pracy (dla 496 miejsc pracy) dotyczących informacji Starosty na temat możliwości zaspokajania potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Realizacja zadań z tarczy antykryzysowej COVID-19 została zakończona na dzień 30 października 2021 roku, wsparcie otrzymało 3 441 przedsiębiorców na kwotę 20 416 061,42 zł.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski